
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/187/2016 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 19 grudnia 2016 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz.U. z 2012, poz. 406 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2, pkt 2 oraz art. 41 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446), Rada 

Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/183/2016 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 listopada 2016 r., w sprawie 

uchwalenia statutu Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.   

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Michałowice 

 

 

Ewa Krawczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 grudnia 2016 r.

Poz. 7907



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/187/2016 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

Statut Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Kultury i Promocji, zwane dalej CKiP działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 

20125, poz. 406 z późn. zm.), 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446), 

3. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016, poz. 1047), 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), 

5. Niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem CKiP jest Gmina Michałowice 

2. Siedzibą CKiP są Michałowice, Plac Józefa Piłsudskiego 2, 32-091 Michałowice oraz filia – Strażnica 

Kultury, ul. Dworska 6, Więcławice Stare, 32-091 Michałowice, a obszarem jego działania jest Gmina 

Michałowice. 

§ 3. 1. CKiP uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania jej do rejestru instytucji kultury, prowadzonego 

przez organizatora. 

2. CKiP używa pieczęci podłużnej zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu. 

3. CKiP posiada znak graficzny (logo). 

§ 4. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju odpowiadające jej zadaniom. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania CKiP 

§ 5. CKiP służy upowszechnianiu i rozwojowi kultury, a także krzewieniu kultury fizycznej. 

§ 6. Do zakresu działania CKiP w szczególności należy: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

6) współpraca ze Stowarzyszeniami w celu promocji i upowszechniania kultury na terenie Gminy, 

7) promocja Gminy Michałowice poprzez tworzenie wydawnictw z nią związanych, organizowanie imprez i 

uczestnictwo w targach. 

8) prowadzenie Kina. 

§ 7. CKiP może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 8. 1. Na czele CKiP stoi dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje CKiP na zewnątrz i jest za 

nie odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Michałowice na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z  2012 poz. 406 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7907



3. Pracowników zatrudnia i zwalnia dyrektor. 

4. Dyrektor może powołać jako organ doradczy i opiniodawczy Dyrektora - Radę Programową Centrum 

Kultury i Promocji w Michałowicach. 

§ 9. Dyrektor i pracownicy CKiP powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje, 

określone w odrębnych przepisach. 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 10. 1. CKiP gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków. 

2. Podstawa gospodarki finansowej CKiP jest plan działalności zatwierdzony przez dyrektora. 

§ 11. 1. CKiP pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

2. Przychodami CKiP są wpływy z prowadzonej działalności, w tym najmu i dzierżawy, ze sprzedaży 

składników majątku ruchomego, dotacje z budżetu Gminy Michałowice, środki otrzymywane od osób fizycznych 

i prawnych oraz z innych źródeł, dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji 

3. CKiP może prowadzić działalność gospodarczą według  zasad określonych odrębnymi przepisami. Dochód 

z działalności gospodarczej przeznaczony jest na działalność statutową CKiP. 

4. CKiP samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia. 

§ 12. 1. Wartość majątku CKiP odzwierciedla fundusz, który odpowiada wartości wydzielonego przez 

organizatora mienia i nabytego mienia. 

2. CKiP posiada również wyodrębniony fundusz rezerwowy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Statut CKiP nadaje Rada Gminy Michałowice 

2. Zmiany statutu CKiP mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące 

przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7907


		2016-12-21T14:41:09+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




